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Bp3 o Ilona 11a LJJ1e11 114 cran I 11 eras 4 
T04Ka ' a BO BpCKa co -men 37 0/_( oz; 
3aKOllO r 3a Bl1COKOTO o6pa30Bamre 
("CJt.B Cll11K Ila PM" 6p. 82/18), 3aKOIJOT 3a 
113MCIIY3all,e 11 J(Onom1y13a11,e Ila 3aKOl!OT 3a 
BHCOKO"O otipasonan 11C ( CJt. Bec1111K Ila 
PCM 6 . I 78, o;t 4.8.2021 ), YJiell 6 I o.a 
Craryo'] 11a Y1111nep311TeToT ,,Maj Ka Tepesa" 
no CKo je 11 LfJlCH 37 ozt CTaTyTOT Ha 
<PaKyJJT 'TOT 3a TeXJIOJJOWKl1 HayK11 Ha 
Y1111Bcp 11TeToT ,,MajKa Tepesa" BO Cxonje 
, l{eKa11 T 11a <DaKyJtTCTOT 3a TCXHOJlOIJ.IKH 
nayxn 11a Jl_e11 18.11.2025 ja /torrece 
cnenna: a: 

O,ll.JIYKA 
3a pac uuryaaa,e H360pH 3a 'IJICH0BH H 

upeTCCl{ TCJI Ha CTYJ(CHTCIW cofipanae na 
<l>a,c TCT0T 3a TCXH0JIOWIOf nayrcn 

I .Ce pac 11111yuaaT 1136op11 3a 1136op Ha I 0 
(necer) J1C1IOB11 11 Toa: 
- o.a npsa l'O)H1Ha 2 npCCTaBHHl.(11, 

- on BTOp ronnna 2 npecrasuaun 

- on rper 1'0.l(HHa 2 npeCTaBHl-11(11, 
- on Yem ra ronnua 2 npec-ram111L\11 
-on BT p 1(11 xnyc Ila CTYJ(H 11 2 
npeTCTaBI 111(11 Ha cJ)aKyJtTeTCKO 
cryziencr o co6pa1111e 11 I (e;-1c11) 
Ilpercena+en Ha <PaKyJJTCTCKO CTY)lCIITCKO 
coopaune Ha <PaKyJJTeTOT 3a TeXl!OJJOll/Kl1 
1-1ayK11, K H J<e ce CllpOBC){aT 11a )_(CII 
22. I 2.202 roznura BO yc111m111ua 6p. I 06, 
Ila Q)aKyJl CTOT 3a TCXHOJIOJJJKH 11ayK11. 

2.Ce HM uyaa 1136opHa KOM 11c11ja 3a 
cnpouenyi an.c 11a 1136op1ne 3a 4JJCJIOBH Ha 
cjJaKyJJTCT O c-ry).{CHTCKO cofipauac 11 3a 
H360p Ila IlpCTCC)(aTeJJ Ha Q)aKyJnCTCKO 
CTy,l(CllTCK cotiparnre Ila Q)aKyJJTCTOT 3a 
TCXHOJJOUJ 11 1-iayK11 BO CJJC,l(HHOT COCTaB: 

- l{Ol(.M p EM11pa HMep11- npeTce;_(aTeJJ 
-Acc.M Hopa Jl11Ma1111- YJJell 
- Benep a IloJ1mKa1111- YJICH 
- B11ona 311H1-1a -YJ1e1I 

Y1u-me1Y.nncT .. i\-fa_i11.11 Tcpcm': no C"·on,ic 
<J>ah'.y.rr·h.•·r 3~1 Tcxuonouncu HayKH 
Univc:r~ill.'li ··Nt.'nC Terezu" nt! Shkup 
Fnkultcri i Shkcncm·e Tcknc}i~jike 
lip./Nr. 0~ - -160/ d- 
0:1/J'rej _ 1{1.'..._ ~A· ~O?S 

Ne bazc te nen t I 4 paragrafi I dhe 
paragrafi 4 Pika 3 n · lidhje me ncnin 37 te 
Ligjit per arsimin rte ("Gazcta zyrtarc e 
RM-sc nr.82/18), t per ndryshimin dhe 
plotesirnin e ligjit er rsimin e larte ( Gazeta 
Zyrtare e RMV nr. 7 nga 4.8.202 I ) nenit 
6 I te Statutit te U1 iv sitetit "Nene Tereza" 
ne Shkup dhe I en · 37 nga Statuti i 
Fakulteitit re SI k cave Teknologjike, 
Dekani i Fak tit it te Shkencavc 
Tcknologjike med te 8.11.2025 solli kcte: 

per shpalljcn .c z 
dhc kryctarin e u 
Fakultetit te Sh 

VEN IM 
jeve per anctarct 
ndit stud en tor tc 

I.Sh pall en zgjcdh ct er zgjcdhjcn c I 0 
( dh jctc) anetarcvc di ate: 

- nga viti i pare 2 per fa sues; 

-nga viti i dyte 2 per aq ues; 

-nga viti i trete 2per q· ues; 

-nga viti i kate1t 2 pe fa esues; 

-nga cikli i dyte i studimeve - 2 
pcrfaqcsucs- anctar t' K end it studentor te 
Fakultctit dhe I (nje 1yetar te Kuvendit 
studentor le Fakulte t rane Fakultetit te 
Shkcncavc Teknolo ik qe do te mbahen 
ne date 22.12.2025 1 c I esejtoren nr I 06, 
,Fakultetit te Shkenca c ·cknologjike. 

2.Emcrohct komisioni z ·edhor per mbajtjen 
e zgjedhjcvc per 11· arc te Kuvendit 
studcntor te Fakultet t c per Kryctar te 
Kuvendit studentor le Fakultetit prane 
Fakultctit te Shkenca e · Teknologjike me 
perbc1jen ne vijim: 
- Doc.m-r Emira Ymeli- 
- Ass.m-r Nora Lima · - 
- Vclcrda Pollozhani ( tu 
- Viola Vinca (sutdent )- 
- Kcmal Abdiji (studcr ')- 

-yatar 
etar. 
nte) - anetare 
nctare 
1etar 

y:1. fvhrpye A11e11 op.4, CIIJXIT Vil - 1000 C1-;t11tjc, l\:11y6:1t1Ka · en 11a Ma1-;c;1u1111ja 
n. Min,:e 1\eev nr.4, kati Vil - I 000 Shkup. Rcpublika e Ma 1e, t uisc sc Veriut 
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UNIVERSITETI 'Nl:Nt TEREZA' NE. SHKUP 
Yti~BEP31'1TET "MAJKA TEPE3A" BO CKOnJE. 
"MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE 

Y1urncp·rnTCT •. NtajKa Tcpcsa" no Cxonjc 
<I>aKy;11'l:1· Ja ·rcx.110Hon.not HayK11 
llnlver~iteti ··NCni: Tereza .. ni! Shk1.1p 
F~1kult\!ti i Shkt:nt..:a\'e Teknologjikt' 

t,p./Nr. 
O;i/l'rcj _ 

- KeMan A6L\11j11- 4ne11 
3.Ce 3a_nomKyBa 1136opmrra KoM11c11ja OJ.\ 
4ne11 2 on onaa O11nyKa ,136opwre 3a 
4ne110Bl1 Ha cJ)aKynTeTCK0T0 cTy.ue11TCKO 
co6pa1-111e 11 3a npcrccnaren 11a 
ct>aKynTeTCK0T0 CTY.UCIITCK0 co6paHl1e na rn 
pean11311pa BO cornacuocr co 3aKOIIOT 3a 
BHC0K0T0 o6pa30J3alll1e 11 CraTyTOT Ha 
Y1111Bep311TeTOT ,,Maj Ka Tepe3a" BO Cxonje. 

4.Onaa o.nnyKaTa 1rneryBa BO cnna co .n,eHOT 
ua .n,011ecy1rn11,eT0. 

,UoCTaBCIIO no: 4J1Ci10B11TC Ha KOMHCHja-ra, O.!l)lCJlCHHC 

3a cryneHTCKM npawa1-1,a H apxaaa. 

3.Komisioni zgjedhor i pikes 2 te ketij 
Vendimi obligohet qc zgjedhjet per anetar 
te Kuvcndit studcntor te fakultctit dhe per 
kryetar te Kuvendit studentor te Fakultetit 
t'i realizoje ne pajtueshmeri me Ligjin per 
arsimin e larte dhe Statutin e Universitetit 
"NeneTereza" ne Shkup. 

4.Ky vendim hyn ne fuqi qc nga dita e 
sjel ljes, 
.Dorezuar deri tek: anetaret e komisionit, shcrbimi per 
ceshtje studentore dhe arkivi. 

y:1. M11p,1c Aucn 6p.4, cupar Vil- 1000 Cxoujc, l'c11y6:1111rn C.;nqrna MaK<.:ito11nia 
rr. Mircc Accv nr.4. kati VII - I 000 Shkup, Rcpublika c Maqcdoni.sc se Vcriut 
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UNIVERSITETI "NENE TEREZA" NE SHKUP 
YHvlBEPJHTET •MAJKA TEPE3A" 80 CKOnJE 
'MOTHER TERESA' UNIVERSITY IN SKOPJE 

Bp3 oc IOBa Ha -rneu 114, a 130 BpCKa co LfJler-r 
37 CT 13 6 OJ]_ OJ]_ 3aKOIIOT 3a 13HCOKOTO 
ofipas naune ("CJ1.BeCHHK 11a PM" 6p. 82/18 
), 3aK IIOT 3a 113MeIIyBaI1,e 11 ,[(000JlllYl3311,e 
Ha 33K IIOT 33 BHCOKOTO ofipasoaanae ( CJI. 
Bec11111 11a PCM 6p. I 78, OJ..l 4.8.2021 H 58/24 
), LfJICI 61 O,[( Craryror 11a Y1111Bep311TCTOT 
,,MajK Tepesa" no Cxonje 11 YJleH 35 OJl. 
Craryi T 11a <!)aKyJrreTOT 33 TeXHOJIOWKH 
11ayK11, eKaJIOT na C])aKyJlTeTOT 3a 
TeXIIOJI lllKH uayxn 11a nen 18.11.2025 
pacnau yna 

or JIAC 

33 113 op 113 'IJleI-IOBH H npCTCC,f(3TeJl Ha 

CTYACI TCKO cofipauae 113 cJ>aKyJlTeTOT 33 

TeXHOJlOIIIKH 113YKH 

Ce acrunuyna ornac 3a 1136op 11a: 

l) IO (neccr) YJ1eH0B11 Ha CTYJlCIHCKOTO 
co Ha <l)aKyJrTeTOT 33 
Tex OJIOUJKM HayKH H 

2) I ( JlC!I) npercenaren Ha CTyt(ellTCKOTO 

Ne baze te nenit l , ne lidhje me nenin 37 
pika 6 tc Ligjit p· r sirnin e larte ("Gazeta 
zyrtarc e RM- e nr.82/18), ligjit per 
ndryshimin dhc pl tesimin e ligjit per 
arsimin c larte ( G zeta Zyrtare e RMV 
nr.178, nga 4.8.20 I he 58/24 ), nenit 61 te 
Statutit te Univei it it "Nene Tereza" ne 
Shkup dhe neni 3 t" tatutit te Fakultetit te 
Shkencave Teknol · "ke, Dckani i Fakultetit 
tc Shkcncave e nologjike ne date 
18.1 1.2025 shpall 

K 

Y11s-incp"JMTCT .Jvl:1j11..~ Tcpcsa" no Cxonje 
<l>m,y.ncr 3a Tcx110.r10111.:11 l Iayxu 
Universiteri "Nt:n~ Tereza .. n~ Shkup 
Fnkulreti i Shkencnve Te~o/"llogjikc 
bp./Nr. _Q2..-,/60f)z 
Oa/Prcj _ J 8. {1 · 202,S 

URS 

Ha <!>a Ky JlTeTOT 3a 
Tex IOJlOWKM nayxu, 

Ilpaeo t(a ce npajasar 3a YJ1e1-10B11 rra 
cj)aKyJlT TCKO CTYJlCHTCKO cotipaune MMaa-r 
CHTe pc lOBHH CTyt(eHTH Ila cI)aKyJITCTOT 3a 

per zgjedhje te n .. reve dhc kryctarit 
te kuvendit stu e or te Fakultetit tc 

cknologjikc 

Shpallct konkurs p'r ·. icdhjc tc: 

I) etareve te Kuvendit 
• kultetit te Shkencave 

2) I (nje) kry ta i Kuvendit studentor 
tc Faku tc i · te Shkencave 
Tcknologji e 

Te drejte ko k rirni per anetare te 
TeXHOJl 11lKM HayKH KOH ce 3anHwa1IH 113 Kuvendit studento · · Fakultetit kane te 
CTYJlMM o axaaeacxara 2025 / 2026 rDJ.].HHa. 

gj ithc studentet e ullt te Fakultetit te 
Ilpa O ua ce np11jaBaT 3a npCTCCt(a'f,eJI Ha . Shkcncave Tekn ike te cilet jane 

cjlaKyJIT CKOTO cTyt1e11TcKo co6pa!rne rcgjistruar ne studi vitit akademik 2025 
HMaaT CHTe pet(OBHH ' CTyt(ellrn, 11a / 2026. 
C])aKyJlT TOT 3a TeXHOJIOll!KM rtayKH0 co. 

Te drejte kor k 11ajMaJ1K TpeT ceMecrnp 3anpwc11 
Kuvendit studento t (nOJIO)I( IIH CHTC HCTIHTH 3aKJIYYIIO co -rpeT 
gj ithe studcntct e T CCMeCTa ). 
Shkencave Teknol 

, rimi per kryctar te 
Fakultetit kane te 

ullt te Fakultetit te 

Mall ia-roT 11a H36pa1111Te LfJleHOBM 11a 
tpaKyJrre 'CKOTO CTYJlCIITCKO co6pa,rne H !·Ia 
rrpeTcen TCJIOT Ila cpa1<yJ1TeTCKOTO 
CTYJlCll'J' KO co6pa1111e Tpae 1 (e/tlla) rD)(Hlla 
H 3al!OLfl yBa OJl ).(CIIOT Ila H360pOT. 

rcgjistruar ne studin ct 
I 2026. 

Mandati i an a 
Kuvcndit studento 
kryctarit te Kuvend t 

kc te cilet jane 
vitit akadernik 2025 

ve te zgjcdhur te 
· rakultetit dhe i 
1dentor tc Fakultetit 

:v.r1. M11p•11.: Ar ten 6p.4. CIIJ)llT VI I - I uoo Ci,;011jc, l'<.:11y6:rn fl : 'IJCJ)Ha MaKe)(Ollllja 
rr. /vi in,:c- J\co:v nr.4. bti Vll • I UOO Shk11p. lkp11blika e M: ( cdonise sc Vcriul 
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UNIVERSITETI "NrnE TEREZA' NE SHKUP 
YHVIBEP3l-1TET 'MAJKA TEPE3A' 80 cKOnJE 
'MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE 

Y1mnc1n1-1Tc1· .Jvlnjxn T~pc3;1 .. BO Cxonje 
<l>nKy:neT 1a Tcx11011011.1KH HayK11 
Llniver sitcti ··Ncnc Tereza" n~ Shkup 
Fakultcii i Shke11ca,·e Tcknologjike 
L>p./Nr. 
0;1/Pre.i _ 

rnacaH,eTo 3a 1136op 11a 4;1e110B11 H 

npeTCCJJ_aTCJl 11a cpaKy JlTCTCKOTO CTY ,ne!ITCKO 
cofipanne Ke ce OJW)Kl1 11a .neH 22.12.2025 
ronuna, on 09:00 no 15:00 -iacor BO 
Y411Jl!Hll\a 6p. 106 11a C}.)aKymeTOT 3a 
TeXHOJlOWKl1 1IaYKl1. 

KaH,n11,l],aT11Te 3a 4neH0B11 11 
npercenaren ua cjiaKyJneTCKOTO CTy,neHTCKO 
cofipanue no,n11ecyBaaT: 

Ilpajasa (oopaseu xoj ce nonura no 
apxanara Ha <l>aKynTeTOT) 11 
Ilorspna 3a penosen crynerrr sarnuuaa 
BO aKa,L\eMCKaTa 2025 / 2026 r0,11_1,IHa. 

Ornacor rpae 15 (neruaecer) neua O.L\ 

neucr Ha o6jaByBaiueTo 11a ornacuara rafina 
11 Ha Be6 crpauara Ha YH11Bep3HTCTOT 
,,MajKa Tepesa'' BO Cxonje, noc1Hynajk11 O.L\ 

26.11.2024 ro,n1111a. 

Ilpnjaaure co noTpe61rnTe ,l],OKyMeHTl1 no 
ornaccr ce CTO,l],HeCyBaaT HajKaCIIO no 
10.12.2025 ro,L\11Ha, )],O vl36opHaTa 
KOM11Cl1ja, npexy apxusara Ha Cl)aKymeTOT 
3a 1rnqiopMaT11YK11 11ayKH. 

zgjat I (nje) vit dhe fillon qc nga dita e 
zgjedhjes. 

Yotimi per zgjedhje tc anetareve dhe te 
kryetarit te Kuvendit studentor te Fakultetit 
do te rnbahet ne date 22.12.2025, nga ora 
09:00 deri ne oren 15:00 ne amfiteatrin l 06 
te Fakultetit te Shkencave Teknologjike. 

Kandidatet per anetare dhe kryctar te 
Kuvendit studentor te Fakultetit dorezojne: 

.Fleteparaqitje (forrnular qe mcrret tek 
arkiva e Fakultetit) dhe 

-Vertetim sc eshte student i rregullt 
rcgjistruar ne vitin akadernik 2025 / 2026. 

Konkursi zgjat 15 (pesembedhjetc) dite 
pune nga dita e publikimit ne tabelen e 
shpalljeve dhe ne web faqen c Univcrsitetit 
"Nene Tereza" ne Shkup, duke filluar nga 
data 26.11.2024. 

Pas shpalljes fleteparaqitjet me 
dokumentet c ncvojshme dorezohen me se 
voni deri ne date l 0, 12.2025 deri tek 
Komisioni zgjedhor, nepermjet arkives se 
rakultetit te Shkencave Teknologjike. 

y:1. M11p•1c Al\Cll 6p.4. c11paT \Ill- 1000 Ci;u11jc. l\:uy6;n11rn Ccncp11a M□Ke;w1111ja 
rr. Min;c Accv nr.4. kati VU - !000 Shkup, Rcpublika c Ivlaq..:donist s<.' Vcriul · 
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